Obec Dvorníky
	
	

	
	

	
	Pre  riadne  zasadnutie

	
	Obecného zastupiteľstva

	
	v Dvorníkoch, dňa 9.5.2022

	
	

	
	K bodu rokovania číslo:     

	
	

	
	

	Názov materiálu:
	

	
	

	Rozpočtové opatrenie č.12/2022


	
	

	Predkladá:
	Návrh na uznesenie:

Obecné  zastupiteľstvo obce Dvorníky  v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. a na základe ods. 2 písmeno c) § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z. n. p. 

schvaľuje 
rozpočtové opatrenie č.  12/2022 v prílohe uznesenia.


	Maroš Nemeček
Starosta Obce Dvorníky
	

	
	

	
	

	Vypracoval: Ing. Eva Kmeťová


	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


Rozpočtové opatrenie 12/2022.

Rozpočtové opatrenie je 12/2022 je vypracované v zmysle §14 ods. 2 c), Zákona 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z.n.p. Jedná sa o  povolené prekročenie a viazanie rozpočtovaných výdavkov - toto rozpočtové opatrenie sa uplatňuje v prípade vyššieho plnenia príjmov oproti schválenému rozpočtu, čím sa umožní prekročenie čerpania rozpočtovaných výdavkov.
Obci v priebehu roka vyvstala požiadavka na rozšírenie miestneho rozhlasu v časti Panónia v sume  1 209,65 €. Výdavok nebol rozpočtovaný na rok 2022. Krytie tohto výdavku obec zabezpečí z navýšenia bežných výdavkov v sume 1 209,65 €.

Obec zakúpila kompresor v sume 139,90€, v rozpočte bola plánované na nákup drobného náradia suma 100€, v programe 2 3 Miestne hospodárstvo boli navýšené výdavky na materiál z rozpočtovaných výdavkov v sume 300€ na 476,22€. Krytie týchto výdavkov obec zabezpečí z navýšenia bežných príjmov v sume 216,12 €.

	Príjmy obce-položka
	popis
	schválený r.
	Upravený r.
	 úprava
	r. po úprave

	1 41   223 001 8
	cintorínsky poplatok
	200,00
	200,00
	200,00
	400,00

	1 41   212 003 7
	prenájom DS
	60,00
	80,00
	40,00
	120,00

	1 41   292 019 
	refundácia nákladov min.r.
	0,00
	3250,00
	785,77
	4035,77

	1 41   292 027 3
	záloha energie Melisa
	0,00
	240,00
	200,00
	440,00

	1 41  292 027  4
	záloha energie BEAUTY
	0,00
	216,00
	100,00
	316,00

	1 41  292 027  5
	záloha energie HAIR
	0,00
	216,00
	100,00
	316,00

	
	SPOLU bežné príjmy:
	
	
	1425,77
	

	
	
	
	
	
	

	Výdavky obce:
	popis
	schválený r.
	Upravený r.
	 úprava
	r. po úprave

	2 3  1 41  06 6 0    633 004
	prevádzkové stroje, nástroje
	100,00
	100,00
	39,90
	139,90

	2 3   1 41  06 6 0   633 006
	všeobecný materiál
	300,00
	300,00
	176,22
	476,22

	2 5  2 41  08 3 0    714 004
	rozšírenie miestneho rozhlasu
	0,00
	0,00
	1209,65
	1209,65

	
	SPOLU:
	
	
	1425,77
	


	Celkový rozpočet 
	schválený 
	upravený 
	úprava nová
	rozpočet po úprave

	príjmy obce
	2047318,8
	2 076 259,63
	1425,77
	2077685,40

	príjmy ZŠ
	33 710
	32 710
	0
	32710,00

	Spolu príjmy:
	2081028,80
	2 108 969,63
	1425,77
	2110395,40

	Výdavky obce
	1 233 064,80
	1 254 527,92
	1425,77
	1255953,69

	Výdavky ZŠ
	838 460
	844 176,21
	0
	844176,21

	Spolu výdavky:
	2071524,8
	2 098 704,13
	1425,77
	2100129,90

	
	
	
	
	VH: 10 265,50


Dátum vypracovania: 29.4.2022
